■ 平成 20 年度 第 8 回教育研究会議議事録（新旧合同会議）

１．日 時 平成 20 年 11 月 11 日(火) 13 時 30 分～

２．場 所 学術交流会館特別会議室

３．出席者

 南（理事長,議長)

 中西、奥野、藤岡、菅野

八尾

 安保、寺岡、津戸、黒田、青山、林、石井

 辻川、川口、上田、松川、寺迫、高見沢、今木、山口、辻

＜オブザーバー＞

 北條

[審議事項]

１．理学部規程の一部改正について

平成 20 年 4 月 1 日施行の学則改正により、早期卒業が可能となったことに伴い、理

学部において早期卒業を実施する。そのため、理学部規程に所要の改正を行うことが審

議の上、了承された。

 [報告事項]

１．教育の質の向上について

 カンニング撲滅、授業アンケートの有効活用、情報基礎科目の検討等、教育の質を向

上させるための具体的な取組みについて説明された。

２．学生の個人情報がインターネット上で閲覧可能であったことについて

 個人情報を含む学生の作成したデータが、インターネット上で閲覧可能となっていた

ことから、今後の対策等について説明された。

３．平成２１年度大阪府立大学在外研究員派遣事業募集要項について

 平成 21 年度の在外研究員の派遣について、本学の教授を除く教員を対象とした競争

提案型とし、学内公募を行い、審査の上決定する。

４．総合リハビリテーション学研究科課程変更(博士後期課程の設置)認可について

 平成 20 年 10 月 31 日、総合リハビリテーション学研究科の博士後期課程の設置が、

文部科学大臣の認可を得た。平成 21 年 4 月 1 日からの総合リハビリテーション学研究

科博士後期課程の設置により、本学は全学部・研究科に博士後期課程を有することとな

る。

５．入試ガイダンス開催結果について

 平成 20 年 10 月 25 日に中百舌鳥キャンパスにおいて、11 月 2 日に羽曳野キャンパス

において開催された入試ガイダンスに、合計 362 名の参加があり、対前年度比 115.7％

(49 名増)の参加者数となった。

６．市立大学・府立大学・関西大学の包括連携協定の締結(11/6)について

 平成 20 年 11 月 6 日、本学は大阪市立大学、関西大学と包括連携協定を締結した。今

後、3 大学の理念・特色を活かした学生の教育・研究及び学生が行う諸活動に対する支

援、学術研究、地域貢献、国内外の機関等との連携等に取り組む。

７．第 7 回理事長選考会議の審議概要について

 平成 20 年 11 月 7 日、第 7 回理事長選考会議が開催され、奥野候補者(現理事)が理事

長予定者に決定された。また、理事長解任規程並びに理事長選考会議規程の一部改正に

ついて審議の上、了承された旨、説明された。